[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gab. Ver. José Carlos Barosa Zaccaro

TRIBUNA LIVRE.  Nº 14
Solicitação de Tribuna Livre
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador José Carlos Barbosa Zaccaro, vem respeitosamente, no preceitua a Resolução nº 32/2016, REQUERER, que após aprovado pelo douto Plenário, sejam convidados os alunos do 9º ano da Escola Municipal de Educação Básica José Francisco Pereira da Silva.
JUSTIFICATIVA,
Justifica-se o presente requerimento devido ter recebido um Projeto de Educação para Cidadania dos alunos da escola.
Sendo assim informo que essa solicitação é suma importância para um olhar diferenciado ao trabalho realizado pelos alunos em torno da comunidade buscando soluções e também otimizando as condições do bairro.
Uruguaiana, 07 de junho de 2022.
José Carlos Barbosa ZACCARO
TUA SAÚDE É MINHA MOTIVAÇÃO
Vereador – Bancada Progressista
kadp/cmu/gabJCBZ